负债合计 447,188,265.71 447,188,265.71 0.00

所有者权益：

  股本 463,994,108.00 463,994,108.00 0.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

包头东宝生物技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

158

  资本公积 158,577,629.94 158,577,629.94 0.00

  减：库存股 8,455,200.00 8,455,200.00 0.00

  其他综合收益

  专项储备

  盈余公积 28,553,708.21 28,553,708.21 0.00

  未分配利润 118,049,987.51 118,049,987.51 0.00

所有者权益合计 760,720,233.66 760,720,233.66

负债和所有者权益总计 1,207,908,499.37 1,207,908,499.37

调整情况说明

1、根据新金融工具准则规定，自2019年1月1日起，公司将“可供出售金融资产”调整至“其他权益工具投资”核算并列报。

2、根据新金融工具准则规定，自2019年1月1日起，公司将应收票据调整至应收款项融资列报。

（4）2019 年起执行新金融工具准则或新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□ 适用 √ 不适用

34、其他

   1、财务报表列报项目变更说明

财政部于2019年4月30日发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕

6号），对一般企业财务报表格式进行了修订，拆分部分资产负债表项目和调整利润表项目等。本公司已

经根据新的企业财务报表格式的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生变更的，已经按照《企

业会计准则第30号——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据进行调整。

对可比期间的财务报表列报项目及金额的影响如下：

列报项目 列报变更前金额 影响金额 列报变更后金额 备注

应收票据 — 38,061,493.68 38,061,493.68

应收账款 — 97,526,871.58 97,526,871.58

应收票据及应收账款 135,588,365.26 -135,588,365.26 —

应付票据 — 74,670,000.00 74,670,000.00

应付账款 — 207,685,344.78 207,685,344.78

应付票据及应付账款 282,355,344.78 -282,355,344.78 —

其他流动负债 2,772,713.25 -2,772,713.25 —

递延收益 43,170,448.50 2,772,713.25 45,943,161.75

管理费用 27,125,029.36 -2,091,583.53 25,033,445.83

研发费用 7,794,456.53 2,091,583.53 9,886,040.06

   2、执行其他新会计准则对本公司的影响

   本公司自2019年6月10日起执行经修订的《企业会计准则第7号——非货币性资产交换》，自2019年6月17日起执行经修

订的《企业会计准则第12号——债务重组》。该项会计政策变更采用未来适用法处理，并根据准则的规定对于2019年1月1

包头东宝生物技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

159

日至准则实施日之间发生的非货币性资产交换和债务重组进行调整。本公司首次执行该准则对财务报表无影响。

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 明胶系列产品销售收入*1 16%、13%

城市维护建设税 实缴流转税税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 15%、25%

增值税 磷酸氢钙销售收入*2 -

增值税 转让非专利技术 6%

增值税 简易计税方法 3%

教育费附加 实缴流转税税额 3%

地方教育费附加 实缴流转税税额 2%

房产税*3 按照房产原值的 70%为纳税基准 1.2%

水资源税*4 实际用水量 5.00 元/m3、10.00 元/m3

土地使用税*5 土地使用面积 9.60 元/㎡、7.20 元/㎡

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

包头东宝生物技术股份有限公司 15%